
Leistung der Erzeugungsanlage
Preis

Netto Brutto

Bis 30 kVA kostenfrei

>   30 kVA bis 100 kVA 275,00 € 327,25 €

> 100 kVA bis 500 kVA 450,00 € 535,50 €

> 500 kVA 1.500,00 € 1.785,00 €
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Kundeninformation der StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH 
(Stand: Juni 2012)

Preisblatt zur Netzverträglichkeitsprüfung

Allgemeine Hinweise

Um erzeugte Energie dezentral in das Versorgungsnetz der StWL Städtische Werke Lauf 
a.d. Pegnitz GmbH einzuspeisen, ist für die Erzeugungsanlage eine Netzverträglichkeits-
prüfung erforderlich. In Abhängigkeit der geplanten Erzeugungsanlagengröße werden die 
nachfolgenden Preise für die technische Prüfung der Netzanbindung, unter Beachtung des 
momentan vorhandenen Netzzustandes, verrechnet.

Wird eine Erzeugungsanlage erweitert, so ist die neue Gesamtleistung maßgebend. Bei
Änderung der spezifischen Daten der Erzeugungsanlage ist eine erneute Prüfung 
notwendig.

Bei Photovoltaikanlagen ist die Gesamtmodulleistung in kWp die relevante Leistung der 
Erzeugungsanlage. Die Bruttopreise enthalten jeweils die gesetzliche Umsatzsteuer (z.Z. 
19%; Stand: 1. Januar 2007).

Haben Sie noch Fragen zur Netzverträglichkeitsprüfung? 
Dann rufen Sie uns bitte an – wir sind gerne für Sie da.

StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH 
Sichartstraße 49
91207 Lauf a.d. Pegnitz 
Telefon: 09123 173-0 
Fax: 09123 173-135 
E-Mail: info@stwl.lauf.de
Internet: www.stwl.lauf.de

StWL 102014

mailto:info@stwl.lauf.de
http://www.stwl.lauf.de/

